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Udrulning af fjernvarme eller varmepumpe 

Man forventer man at fjernvarme rulles ud i vores kvarter i 2028. Fjernvarmen rulles ud nå der er 

tilslutning nok. På mødet fremgik det dog, at det formodentlig vil gå langsommere en forelagt i 

planerne. Se kort i slidshow.  

Fjernvarme produceres ved affaldsvarme fra Norfos og lidt fra Vestforbrænding samt Naturgas. Der 

planlægges opstilling af varmepumper for fortrængning af gas og for udvidelsen af 

fjernvarmeforsyningen. 

 

Der vil ikke være tilslutningspligt til fjernvarmen. Hvis man ikke vil vente på fjernvarmen, kan man 

vælge at installere varmepumpe og kan beholde den selv om der kommer fjernvarme i vores kvarter.  

 

Vær i øvrigt opmærksom på at ikke at købe en for stor varmepumpe. Der er tendens till at 

installatørerne anbefaler en varmepumpe, som et nummer for stor. Jeg har installeret model LG 

Therma V Split 7 KW. Varmtvandsbeholder 150 liter væghængt, Panasonic og bufferbeholder 50 

liter, Panasonic. Mi hus har 300 mm isolering på loftet, 100 mm isolering gulvet, 2 og 3 lags vinduer, 

uisolerede vægge. 

Selv om varmepumpet ikke kan klare de få koldeste timer på året er der installeret en el-patron i 

varmepumpe installation, som supplerer under de koldeste timer, så man ikke til at fryse. 

 

Rudersdal Kommune sender brev til ejendomsejerne med gas eller oliefyr inden udgangen af 2022 

med besked om udrulning af fjernvarme frem mod 2028 eller alternativer. 

 

Indlæg fra Energistyrelsen 

Om sparemuligheder og tilskud.  

 

• Energistyrelsen anbefaler generelt fjernvarme eller varmepumpe for opvarmning af bolig. 

• Det er lige så aktuelt at isolere sit hus og skifte vinduer, som at skift opvarmningskilde. Et isoleret 

hus kræver mindre varmepumpe installation. Det vil gøre at man kan installere/lease en mindre 

og billigere varmepumpe.  

• Man kan få tilskud til installation af varmepumpe og til isolering af sin bolig. Reference til: 

sparEnergi.dk. Spar penge & energi her! Find energiløsninger. Spar på varmeregningen. Spar på 

elregningen. 

• Man skal ikke være bange for at man ikke kan få strøm til sin varmepumpe eller opladning af sin 

bil. Det er en generel misforståelse. 

• Man kunne vælge kombinationen af at bruge de frie midler man har på at isolere og nye vinduer 

og lease varmepumpen. 

Med Venlig hilsen på vegne af bestyrelsen for Vedbæk Villapark. 
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